
 

 
 

Ai docenti di scuola Primaria plesso di Squillace Lido  

 Sito WEB   

Ai genitori/tutori interessati  

 

Oggetto: Nomina commissione esami di idoneità di scuola primaria a.s. 2023/2024 e calendario 

svolgimento esami.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il D.lgs 59/2004 artt. 8 comma 4 e 11 commi 5 e 6;  

Visto il D.lgs 76/2005 artt. 1 commi 4 e 5;  

Vista la C.M. 93 prot.2471/Dip./segr.del 23-12-2005;  

Deliberata l'attività di monitoraggio sugli alunni dal Collegio dei docenti anche ai fini degli 

obblighi di vigilanza sull'adempimento dell'obbligo di istruzione per gli alunni in istruzione 

parentale.  

Visto il DLvo 13/4/2017, n. 62 norme in materia di valutazione e certificazione delle competenze del 

I  ciclo ed esami di stato a norma dell'art. 1, c. 180 e 181, lett. I, della legge 13/07/2015, n. 107;  

Vista la c.m. n. 27 del 05/4/2011 contenente disposizioni per gli esami di idoneità e di licenza del 

primo ciclo di istruzione;  

Vista la richiesta pervenuta presso questa istituzione scolastica da parte dei genitori;  

Ravvisata la necessità di istituire una commissione per gli esami di idoneità della scuola Primaria; 

Acquisita la delibera del Collegio dei docenti del 20/05/2024 con la quale vengono designate le 

docenti componenti la commissione per gli esami di idoneità nella scuola Primaria e stabilito il 

calendario degli esami;  

 

DECRETA 

 

L’indizione nell'Istituto Comprensivo di Squillace della sessione unica degli esami di idoneità della 

scuola Primaria.  

La costituzione della commissione degli esami di idoneità per la scuola Primaria, sarà così 

composta:  

  

CZIC87200X - A603726 - REGISTRO DECRETI - 0000150 - 22/05/2024 - UNICO - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRO CARE'



Presidente: Dirigente Scolastico, prof. Alessandro Carè;  

Componenti::Rosaria Cilurzo, Antonella Destito e Maria Vittoria Rizzo.  

Gli esami di idoneità per la scuola primaria si svolgeranno nel plesso di Squillace Lido il giorno 19 

giugno 2024 dalle ore 9.00 alle ore 12.30 secondo le seguenti modalità:  

 

3 prove scritte (competenze Italiano, Matematica e Inglese) e prova orale.   

 

A seguire la commissione si riunirà per la correzione delle prove e relativo scrutinio. La riunione 

preliminare si terrà il giorno 17 giugno alle ore 10.00.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof. Alessandro Care'  

 

   

CZIC87200X - A603726 - REGISTRO DECRETI - 0000150 - 22/05/2024 - UNICO - I

Firmato digitalmente da ALESSANDRO CARE'


		2024-05-22T23:13:30+0200
	ALESSANDRO CARE'




